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Burmistrz Tomasz Suś z tytułem  
„Osobowość Roku 2022”

Burmistrz Tomasz Suś odebrał tytuł Oso-
bowości Roku 2022 w kategorii polityka, 

samorządność i społeczność lokalna, który 
przyznawany jest w Plebiscycie „Gazety 
Krakowskiej” i „Dziennika Polskiego”.

Wielki finał Plebiscytu „Gazety Kra-
kowskiej” i „Dziennika Polskiego” Osobo-
wość Roku 2022 odbył się w krakowskim 
Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej 
Manggha. Podczas uroczystej gali, organi-
zatorzy nagrodzili zwycięzców z powiatów 
i województwa małopolskiego.

Wśród laureatów znalazł się burmistrz 
gminy i miasta Dobczyce Tomasz Suś, któ-
ry wyróżniony został w kategorii polityka, 
samorządność i społeczność lokalna, zajmu-
jąc pozycję lidera w powiecie myślenickim. 

W kategorii działalność społeczna  
i charytatywna statuetkę odebrał przewod-
niczący PSONI koło Myślenice, mieszkaniec 
gminy Dobczyce, Marcin Jamróz, z kolei  

w kategorii biznes liderem został Jan Burkat, 
przedsiębiorca z terenu gminy Dobczyce.

Jak powiedział, otwierając Galę, Maciej 
Kwaśniewski, redaktor naczelny "Gazety 
Krakowskiej" i "Dziennika Polskiego", dzięki 
Plebiscytowi Osobowość Roku mamy oka-
zję poznać wyjątkowe osoby. Celem akcji 
jest uhonorowanie ludzi nietuzinkowych, 
pomysłowych, aktywnych i ciekawych, tych, 
którzy konsekwentnie realizują obrany cel 
i stanowią przykład dla innych.

Honorując laureatów, redaktor naczelny 
"Gazety Krakowskiej" i "Dziennika Polskiego" 
Maciej Kwaśniewski podkreślał, iż chcemy 
docenić osoby, które swoją działalność pro-
wadzą nie dla poklasku, lecz z autentycznej 
potrzeby działania, z pasji, z chęci poma-
gania innym i przyczynienia się do rozwoju 
naszego regionu.

ugim
Fot. Gazeta Krakowska / ugim Dobczyce
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Gmina Dobczyce Liderem 
Małopolski

Gmina Dobczyce ponownie została 
wyróżniona w konkursie nagradzają-

cym działania inwestycyjne. Tytuł Lidera 
zapewnił gminie projekt zagospodarowania 
wokół Jeziora Dobczyckiego.

W krakowskiej Państwowej Akademii 

Umiejętności odbyła się gala laureatów 
konkursu „Najlepsze przedsięwzięcia roku 
w Małopolsce – Lider Małopolski.” Wśród 
wyróżnionych 10. najlepszych przedsięwzięć 
minionego roku znalazły się inwestycje 
realizowane przez Samorząd Gminy Dob-
czyce. Kapituła Konkursu przyznała Gminie 
Dobczyce zaszczytny tytuł Lidera Małopolski 

za realizację projektu „Zagospodarowa-
nie otoczenia Zbiornika Dobczyckiego”,  
w skład którego weszły m.in. budowa kładki 
pieszo-rowerowej czy uczytelnienie murów 
miejskich.

Wyróżnienie z rąk przewodniczącego 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski 
Kazimierza Barczyka i przewodniczącego 

Sejmiku Województwa Małopolskiego prof. 
Jana Tadeusza Dudy odebrali burmistrz 
Tomasz Suś oraz przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Dobczycach Małgorzata Jakubowska. 

Jak podkreśla pomysłodawca Konkursu, 
Kazimierz Barczyk - LIDER MAŁOPOL-

SKI jest znakomitą okazją do promowania  
i zaprezentowania "lokomotyw Małopolski": 
najważniejszych inicjatyw, spektakular-
nych dokonań oraz ważnych gospodarczo 
i społecznie inwestycji wpływających na 
dynamiczny rozwój.

Podczas Gali przedstawiciele wyróżnio-
nych samorządów, instytucji oraz organizacji 

zaprezentowali wyróżnione przedsięwzięcia, 
wśród nich także burmistrz Dobczyc.

Jak podkreśla burmistrz Suś, projekt 
„Zagospodarowanie otoczenia Zbiornika 
Dobczyckiego” zdecydowanie podniósł atrak-
cyjność Gminy i wyeksponował jej walory. 

ugim
fot. ugim/Paweł Stożek

Złóż wniosek 
o Nagrodę 
Burmistrza

Osoby zaangażowane w pracę na rzecz 
swojego środowiska, dbające o ochronę 

tradycji i kultury, o swoją Małą Ojczyznę  
– rozejrzyj się, czy takich nie masz wokół 

siebie.
To z myślą o nich została uchwalona 

nagroda Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce 
w dziedzinie kultury. Już sama nominacja, 
to że dostrzegamy ich pracę, że ją cenimy, 
jest często dla tych osób nagrodą za ich 
zaangażowanie. 

W tym roku do 31 maja można składać 
wnioski o nagrodę Burmistrza. Nagroda 
przyznawana jest za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony dóbr kultury.

Z wnioskiem o przyznanie Nagrody mogą 
wystąpić: Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 
Rady Miejskiej w Dobczycach; instytucje 
kultury; szkoły; stowarzyszenia i związki 
twórcze i inne podmioty, których statutowa 
działalność obejmuje zadania w dziedzinie 
kultury i sztuki.

Nagroda może być przyznana osobom, 
zespołom, instytucjom i organizacjom  
z terenu Gminy i Miasta Dobczyce. 

Nagroda przyznawana jest jeden raz w 
roku jako nagroda pieniężna dla jednego 
laureata. W szczególnych przypadkach 
Burmistrz może zdecydować o nadaniu 
dodatkowej nagrody.

Nagroda przyznawana jest za udo-
kumentowane we wniosku osiągnięcia.  
W przypadku gdy osoby, zespoły, instytucje 
i organizacje z terenu Gminy i Miasta Dob-
czyce zostały laureatem Nagrody, Kapituła 
Nagrody bierze pod ocenę wyłącznie okres 
od otrzymania ostatniej Nagrody.

Laureat nie może otrzymać Nagrody 
częściej niż raz na dwa lata

Wniosek o Nagrodę dostępny jest na 
stronie internetowej Gminy Dobczyce. 

Wraz z wnioskiem proszę złożyć, pod-
pisaną przez osobę, na którą składany jest 
wniosek - klauzulę informacyjną.

Zachęcamy do składania wniosków 
- doceńcie swoich społeczników, swoich 
działaczy kultury.

ugim
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W Stadnikach, z inicjatywy sołtys Agniesz-
ki Kominiak, odbyło się spotkanie  

z mieszkańcami podczas którego można 
było zapoznać się z postępem prac oraz 
wyzwaniami związanymi z utworzeniem 
w Domu Ludowym filii Miejskiej Biblioteki 
Publicznej. 

Założenia projektu przedstawił burmistrz 

Tomasz Suś z pomocą osób realizujących 
zadanie: Pawła Piwowarczyka - dyrektora 
Biblioteki, projektanta Wiktora Kielana, 
Adriana Bochackiego właściciela firmy 
„WI-BA s.c.” wykonującej prace budowlane 

oraz Marka Mitko - koordynatora projektu.
Podczas spotkania mieszkańcy poznali 

cele inwestycji, omówione zostały przyjęte 
rozwiązania i potencjał nowego obiektu. Inwe-
stycja realizowana jest w ramach projektu pn. 

„Przebudowa i adaptacja Domu Ludowego  
w Stadnikach na potrzeby filii Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Dobczycach”. Szacunkowa 

wartość zadania wynosi około 5,2 mln zł. 
Miejska Biblioteka Publiczna w Dobczycach 
uzyskała ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
Priorytetu 2 Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. Kierunek Interwencji 
2.1 „Infrastruktura bibliotek 2021-2025” 
dofinansowanie w kwocie 2,25 mln złotych 
oraz dotację z budżetu Gminy Dobczyce  
w kwocie 2,56 mln złotych. 

Zakres inwestycji obejmuje wykona-
nie prac zapewniających odpowiednią 
dostępność (dobudowa klatki schodowej  
z windą), wymianę niskoemisyjnych źródeł 
ciepła (budowa gruntowej pompy ciepła  
i instalacji fotowoltaicznej), wymiana insta-
lacji wewnętrznych, przemurowanie ścian, 
wykonanie posadzek. W otoczeniu budynku 
wykonane zostaną miejsca postojowe oraz 
zamontowane będą urządzenia rekreacyj-
ne. Powstanie przestrzeń do rozwijania 
aktywności kulturalnej, która pozwoli na 
rozszerzenie działalności biblioteki i bycia 
bliżej czytelnika. Ta biblioteka będzie czymś 
więcej niż tylko wypożyczalnią. To bardziej 
małe centrum kultury.

Spotkanie było okazją do dyskusji  
o warunkach funkcjonowania filii biblio-
teki oraz zasadach korzystania z obiektu, 
wynikających z warunków dofinansowania. 
Współkorzystanie z obiektu przez bibliotekę, 
partnerów projektu oraz inne podmioty 
wymaga akceptacji przez Instytut Książki, 
który rozlicza dotację. Wskazano, że istotne 
jest zaangażowanie osoby, która będzie nie 
tylko pracować w filii, ale też będzie pełnić 
rolę animatora. Wykorzystanie potencjału 
obiektu wymaga zaangażowania wielu osób  
i pewną inspiracją może być inicjatywa 
mam.bis-krakow.pl. 

Miejsce Aktywności Mieszkańców to cen-
trum społecznościowe, w którym mieszkańcy 
mogą spędzać czas, spotykać się, nawiązywać 
znajomości i relacje, budować więzi (także 
międzypokoleniowe) oraz realizować swoje 
pasje i zainteresowania. Do ich dyspozycji 
jest przestrzeń, sprzęt i materiały oraz 
animatorzy wspierający realizację inicjatyw, 
których celem jest poprawa jakości życia  
w najbliższym otoczeniu.

Kolejne spotkanie odbędzie się 12 maja  
o godz. 18:30. Omówiona zostanie koncepcja 
współpracy oraz szansa jaką stanowi sfor-
malizowanie działalności w formie przed-
siębiorstwa ekonomii społecznej, którym 
może być stowarzyszenie lub spółdzielnia.

ugim
Marek Mitko 

Jak będzie funkcjonować filia Biblioteki w Stadnikach

Budowa kolejnych kilometrów sieci wodociągowej

W marcu rozpoczęły się prace w terenie 
przy kosztującej 13 mln. zł budowie 

sieci wodociągowej w Sierakowie, Dzieka-
nowicach i Rudniku. 

- To długo wyczekiwana przez mieszkańców 
inwestycja - podkreśla burmistrz Tomasz 
Suś. – Od wielu lat czekali na jej realizację. 
Pozwoli ona polepszyć jakość infrastruk-
tury komunalnej, a co za tym idzie, jakość 
i komfort życia mieszkańców.

Realizacja inwestycji jest kolejnym 
etapem w zakresie poprawy infrastruktury 
wodociągowej we wspomnianych miejscowo-
ściach. W 2020 r. Gmina rozpoczęła zadanie 
związane z poprawą jakości infrastruktury 
wodociągowej na terenie Sierakowa. Został 

zrealizowany pierwszy etap, obejmujący m.in. 
kompleksowy remont zbiorników wodnych, 
budowę nowej przepompowni wody oraz 
wymianę części sieci wodociągowej na 
terenie sołectwa Sieraków.

Obecnie realizowana inwestycja obej-
muje znacznie szerszy zakres, bo obejmu-
jący prawie 18 km sieci wraz z odcinkami 
sieci do budynków. Będzie to kompleksowa 
modernizacja, której ulegną wszystkie główne 
sieci, odejścia boczne i przyłącza. Pozwoli 
to zminimalizować awaryjność sieci lub 
całkowicie jej zapobiec. Nowa sieć posłu-
ży wiele kolejnych lat, a wyeliminowanie 
usterek pozwoli cieszyć się mieszkańcom 
lepszą jakością wody.

Zadanie opiewające na kwotę 12 693 600 
zł brutto obejmie swoim zasięgiem Sieraków, 
Dziekanowice i Rudnik. Inwestycja dofinan-
sowana jest w ramach programu Polski Ład 
w kwocie 9 405 000 zł, a jej zakończenie 
zaplanowane zostało na styczeń 2024 r.

ugim
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„Posprzątaj z nami Małopolskę”
Kędzierzynka wysprzątana, aż miło. 

Wszystko dzięki zaangażowaniu lokalnej 
społeczności, która wzięła udział w akcji 

„Posprzątaj z nami Małopolskę”.
Gmina Dobczyce pod Patronatem Wice-

marszałka Województwa włączyła się do akcji, 
która ma inspirować mieszkańców naszego 

województwa do wyjścia na wiosnę w plener 
i posprzątania swojej najbliższej okolicy.

W sprzątanie zaangażowały się dzieci 
i młodzież ze szkoły podstawowej w Stad-
nikach, które wraz z dyrektor Bernadettą 
Kańską, sołtysem Bogumiłą Surmą oraz 
mieszkańcami zebrali się w Kędzierzynce 
aby zadbać o porządek w swojej okolicy. 

Każdy otrzymał worki na śmieci, kami-
zelki i rękawice ochronne. Uczestnicy akcji 
podzieleni na grupy wyruszyli posprzątać 
tereny leśne w Kędzierzynce. Pracy było 
dużo, a worki szybko się zapełniały. 

Po sprzątaniu, grupy udały się do Świe-
tlicy Środowiskowej, gdzie czekał na nich 

poczęstunek. Z uczestnikami akcji spotkał 
się burmistrz Tomasz Suś i wiceburmistrz 
Edyta Podmokły. 

Burmistrz podziękował za liczny udział 
w akcji i dbanie nasze najbliższe otoczenie, 
o miejsca, w których lubimy wypoczywać. 
Na koniec każdy z uczestników otrzymał 

drobny upominek.
Wydarzenie koordynował Referat Gospo-

darowania Przestrzenią i Ochrony Środo-
wiska UGiM Dobczyce wraz z Ekodoradcą. 
W akcji uczestniczył również doradca ds. 
klimatu i środowiska Starostwa Powiato-
wego w Myślenicach w ramach projektu 
LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie 
Regionalnego Planu Działań dla Klimatu  
i Energii dla województwa małopolskiego”. 

W organizację wydarzenia włączyło się 
Starostwo Powiatowe w Myślenicach, które 
przekazało uczestnikom kamizelki, worki i 
rękawice ochronne.

ugim

Komunikat WFOŚiGW  
w sprawie programu  
„Czyste Powietrze” 

W związku z informacjami o nieuczci-
wych wykonawcach, którzy propo-

nują wykonanie prac dofinansowanych  
z Programu „Czyste Powietrze” informujemy, 
że Beneficjent dokonuje wyboru wykonaw-
ców realizujących usługi, dostawy, roboty 
budowalne w ramach przedsięwzięcia na 
własne ryzyko. 

Wykonawców i WFOŚiGW nie łączy żadna 
umowa lub zobowiązanie z tytułu niewyko-
nania lub nienależytego wykonania umów 
związanych z realizacją przedsięwzięcia.

Ważne jest, aby decyzje o zawarciu umo-
wy były podejmowane przez Wnioskodawcę 
bez nacisków i bez pośpiechu, z możliwością 
przemyślenia i konsultacji wyboru w najbliż-
szym środowisku społecznym: z sąsiadami, 
w gminie. Zachęcamy do weryfikacji firmy 
jeszcze przed podpisaniem umowy.

Pierwszym krokiem, aby zweryfikować 
uczciwość firmy, jest sprawdzenie w bez-
płatnych publicznych, ogólnodostępnych 
źródłach, czy firma jest zarejestrowana i jest 
aktywnym przedsiębiorcą. Można to zrobić 
w rejestrach dostępnych w sieci Internet:

− Centralnej Ewidencji i Informacji o Działal-
ności Gospodarczej – to spis dotyczący osób 
fizycznych, które prowadzą jednoosobową 
działalność gospodarczą lub są wspólnikami 
spółki cywilnej;

− Krajowym Rejestrze Sądowym – tu spraw-
dzisz spółki prawa handlowego;

− REGON (był obowiązkowy do 30 kwietnia 
2018 r.) – tu znajdziesz m.in. spółki cywilne;

− Portalu podatkowym Ministerstwa Finan-
sów - Wykaz podmiotów zarejestrowanych 
jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych 
oraz wykreślonych i przywróconych do 
rejestru VAT (tzw. biała lista podatników 
VAT) – tu sprawdzisz czy wykonawca jest 
czynnym podatnikiem VAT oraz czy numer 
identyfikacji podatkowej NIP podany przez 
niego jest poprawny, uchylony, unieważniony 
lub czy istnieje, a także sprawdzisz numery 
rachunków bankowych będących rachunkami 
rozliczeniowymi przedsiębiorcy.

Wybór polecanych lub znanych wniosko-
dawcy wykonawców minimalizuje ryzyko 
próby oszustwa. 

Prosimy w szczególności uważać na 
wykonawców, którzy oferują wyłącznie usługę 
pod warunkiem przesłania dofinansowania 
z Programu - bezpośrednio na rachunek 
bankowy wykonawcy. Zwróćcie Państwo 
uwagę również na nazwę firmy i jej adres  

– czy nie budzą Państwa wątpliwości. 
Państwa nieufność powinno wzbudzić 

powoływanie się firmy wykonawczej na 
partnerstwo w Programie „Czyste Powietrze”, 
co nie ma uzasadnienia w praktyce. 

Bezpośrednimi partnerami opera-
cyjnymi w programie „Czyste Powietrze”  
w odniesieniu do NFOŚiGW są WFOŚiGW 
oraz GMINY (w programie „Czyste Powie-
trze” uczestniczy ponad 85% gmin w skali 
Polski), a także wybrane banki, wskazane na 
stronie internetowej: czystepowietrze.gov.pl. 

Przede wszystkim warto współpraco-
wać z firmami poleconymi i znanymi na 
lokalnym rynku.

WFOŚiGW

Konsultacje projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Dobczyce na lata 

2023 -2030

W związku z prowadzonymi konsultacjami 
społecznymi nad projektem Strategii 

Rozwoju Gminy Dobczyce na 
lata 2023 - 2030, zapraszamy na 
spotkanie konsultacyjne, które 
odbędzie się 11 maja o godz. 16.  
w sali konferencyjnej Regional-
nego Centrum Oświatowo-Spor-
towego w Dobczycach.

Konsultacje mają na celu 
zebranie opinii, sugestii i uwag 
dotyczących projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Dobczyce na 
lata 2023-2030 oraz jednoczesne 
wprowadzenie do ww. projektu 
ewentualnych uzupełnień i korekt. 
W konsultacjach mogą wziąć 
udział wszyscy zainteresowani.

Konsultacje społeczne nad 
projektem strategii prowadzone będą do 
12 maja. Projekt strategii oraz informacje 
o innych możliwościach zgłoszenia uwag 
znaleźć można na: www.dobczyce.pl

ugim
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Nadbrygadier Adam Konieczny, zastęp-
ca komendanta głównego PSP, gościł  

w Dobczycach wizytując tutejszą jednostkę 
OSP i zwiedzając Centrum Edukacji Prze-
ciwpożarowej.

Głównym celem wizyty była wizytacja 
dobczyckiej jednostki. Nadbryg. Adam 
Konieczny zwiedził także cieszące się dużą 
popularnością wśród dzieci, młodzieży  
i dorosłych, Centrum Edukacji Pożarowej.

Ogromne wrażenie wywarła na nim 
interaktywna „ścieżka bezpieczeństwa”, 
wyposażona w najnowocześniejsze narzędzia 
i technologie. 

W spotkaniu uczestniczyli także mało-
polski komendant wojewódzki PSP w Kra-
kowie nadbryg. Piotr Filipek, komendant 
powiatowy PSP w Myślenicach st. bryg. 
Sławomir Kaganek, burmistrz Tomasz Suś 
oraz przedstawiciele OSP i MDP z gminy 
Dobczyce. 

- Jestem pod wrażeniem rozmachu  
w zakresie rozwoju jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych oraz ich ilości w powiecie 
myślenickim - powiedział Adam Konieczny 

ugim

W Centrum Edukacji Przeciwpożarowej 
w Dobczycach odbyły się eliminacje 

powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”,  
w których wyłoniono reprezentantów powiatu 
do eliminacji wojewódzkich.. 

W zmaganiach wzięli udział uczestnicy  
z powiatu myślenickiego, wyłonieni wcześniej 
w eliminacjach gminnych.

Turniej przeprowadzany jest we wszystkich 
województwach, od szczebla lokalnego do 

ogólnopolskiego w trzech grupach wiekowych. 
Ze względu na tematykę turnieju uczestnicy 

muszą wykazać się wiedzą m.in. z zakresu 
chemii, fizyki oraz umiejętnościami prak-
tycznymi (np. udzielanie pierwszej pomocy, 
podstawy gaszenia pożarów). 

W finale centralnym startują laureaci 
pierwszego i drugiego miejsca szczebla 
wojewódzkiego.

Organizatorem turnieju był Zarząd 
Oddziału Powiatowego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP w Myślenicach. 

Jury, w składzie: Michał Kus – przewod-
niczący, st. bryg. Sławomir Kaganek, Jan 
Podmokły, Rafał Kurek, Michał Piwowar-
czyk; po dokonaniu oceny prac pisemnych 

„Młodzież zapobiega pożarom” – eliminacje powiatowe 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej

zakwalifikowało do finału niżej wymienio-
nych uczestników eliminacji powiatowych:

I grupa wiekowa (szkoły podstawowe 
klasy I-IV)

I miejsce: Zuzanna Maj 
II miejsce: Dawid Knapik 
III miejsce: Weronika Trychta 

II grupa wiekowa (szkoły podstawowe 
klasy V-VIII)

I miejsce: Franciszek Wilkołek
II miejsce: Bartłomiej Leśniak
III miejsce: Anna Ulman

III grupa wiekowa (szkoły ponadpod-
stawowe)

I miejsce: Weronika Oleksy
II miejsce: Liliana Sędzik
III miejsce: Aleksandra Dziatkowiec
Zwycięzcy w każdej kategorii będą repre-

zentować powiat myślenicki w eliminacjach 
wojewódzkich Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej. Wszystkim uczest-
nikom gratulujemy, a laureatom życzymy 
powodzenia w eliminacjach wojewódzkich.

ugim

Zastępca komendanta 
głównego PSP z wizytą  

w Dobczycach 
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z życia gminy

Strażacy w akcji – finał gminnego konkursu plastycznego

207 prac oceniało jury w Gminnym Kon-
kursie Plastycznym „Strażacy w akcji 

- cztery żywioły”. Honorowy patronat nad 
konkursem objął Burmistrz Gminy i Miasta 
Dobczyce.

Pierwsza edycja konkursu cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem wśród dzieci 
i młodzieży z całej gminy. 

Prace były niezwykle kreatywne, barwne 
i różnorodne. Ukazywały działania stra-
żaków w różnych ujęciach. Mali artyści 

zastosowali różne techniki i style plastycz-
ne, wykazali się wyjątkową kreatywnością  
i równie wyjątkową wrażliwością na pracę 
i zaangażowanie druhów-strażaków

Prace oceniło jury, w składzie: Paulina 
Steliga - Gryglaszewska – plastyk, artysta; 
Małgorzata Molendys - artysta, bibliote-
karz; Michał Piwowarczyk – Strażak OSP 
w Dobczycach

Uroczyste wręczenie nagród w konkursie 

odbędzie się 4 maja, w dniu święta strażaków, 
w Centrum Edukacji Przeciwpożarowej. 
Wtedy także odbędzie się wernisaż wystawy 
pokonkursowej. 

Nagrody w konkursie zostały ufundowane 
przez Gminę Dobczyce oraz Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Dobczycach. 

ugim

Wyniki konkursu:
Kategoria: przedszkola

Nagrody Główne:
• Hanna Jamka, Przedszkole Active Kids 

w Sierakowie
• Xavier Hartabus, PS nr 1 w Dobczycach
• Zofia Dybeł, PS nr 3 w Dobczycach
• Karolina Kiszka, PS nr 1 w Dobczycach

Wyróżnienia:
• Adrianna Pawlak, PS 3 w Dobczycach
• Mieszko Jaszczyk, zgłoszenie 

indywidualne
• Fabian Kurowski, PS nr 1 w Dobczycach 
• Mieszko Sędzik, Przedszkole Active 

Kids w Sierakowie 
• Oliwia Piwowarczyk, PS nr 1 w Dobczycach 
• Krzysztof Stępała, zgłoszenie indywi-

dualne

Kategoria: klasy I-III szkół podstawowych:
Nagrody Główne:
• Maciej Mazur, SP w Kornatce
• Filip Szczygieł, SP w Kornatce
• Julia Frys, SP w Dziekanowicach
• Nikola Stępała, SP nr 1 w Dobczycach 
• Wiktoria Surma, SP w Stadnikach
Wyróżnienia:
• Wojciech Mistarz, SP w Kornatce 
• Amelia Przęczek, SP w Nowej Wsi 
• Jakub Byczkowski, SP w Dziekanowicach 
• Emilia Murzyn, SP w Dziekanowicach
• Zofia Nalepa, SP nr 1 w Dobczycach
• Kalina Labranche, SP Podstawowa nr 

2 w Dobczycach 

Kategoria: klasy IV-VI szkół podsta-
wowych:

Nagrody Główne:
• Aleksandra Misior, SP w Dziekanowicach
• Karolina Płatek, SP w Kornatce
• Magdalena Siekierka, SP nr 2 w Dob-

czycach
• Mikołaj Bylica, SP w Dziekanowicach 
• Nina Brzezińska, SP nr 2 w Dobczycach

Wyróżnienia:
• Joanna Żuławińska, SP nr 2 w Dobczycach
• Piotr Olesek, SP w Kornatce
• Iga Stolarska, SP w Brzączowicach
• Maja Płatek, SP w Kornatce
Kategoria: Młodzież (klasy VII -VIII  

i szkoły ponadpodstawowe):

Nagrody Główne:
• Zuzanna Mróz, MDP OSP Nowa Wieś
Wyróżnienia:
• Patrycja Gawor, MDP OSP Nowa Wieś
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Na majówkę - tylko do Dobczyc!
Początek maja dla wielu z nas to doskonale 

zaplanowany czas odpoczynku, relaksu. 
Czas na podładowanie baterii po zimie, 
przygotowania się do wakacyjnych urlopów.

Dla tegorocznych maturzystów to czas 
oczekiwania na egzamin dojrzałości. Ale 

warto, zanim wrócimy do codzienności, zanim 
zasiądziemy przy maturalnych arkuszach, 
złapać oddech, zrelaksować się.

A do tego zachęca gmina Dobczyce, 
która przygotowała na majowy weekend 
liczne atrakcje. 

Najważniejsze – na Wzgórzu Zamkowym, 
na którym zgodnie z tradycją uroczyście 
otwierany jest sezon turystyczny w Muzeum 
Regionalnym.

A jak zapowiada się początek maja  
w Dobczycach?

 Startujemy we wtorek, 2 maja. Co 
oczywiste – na Wzgórzu nie może zabrak-
nąć rycerzy, dlatego rozbiją się obozem 

niewiastami i całą rycerską świtą rycerze 
z Krakowskiego Bractwa Grodzkiego. Będą 
nas częstować ciekawostkami średniowiecza, 
a i jadła nie poskąpią. 

O godz. 16.30 w ramach majówkowego 
relaksu na koncert „Ktoś mnie pokochał…” 

zaprasza Stowarzyszenie Muza. 
Na scenie wystąpi Sekcja Wokalna MGO-

KiS Dobczyce pod kierownictwem Beaty 
Czajki Rolińskiej oraz Zespół, w składzie:

 Piotr Laska - pianino
 Jan Bryniarski - perkusja
 Damian Wróbel - gitara
 Daniel Nicieja - gitara basowa
 Gabriela Jarosz - skrzypce
 Agnieszka Pawlisz - altówka
W wykonaniu artystów będzie można 

usłyszeć piękne i klimatyczne melodie,  
o miłości, zauroczeniach i wiośnie, a wszystko 
to... „z jeziorem w tle”. W przypadku, gdyby 
pogoda nie wytrzymała słońca i urody, koncert 

przeniesiony zstanie do jednej z sal zamku. 
Partnerami wydarzenia są: Gmina Dob-

czyce, MGOKiS Dobczyce, PTTK Oddział 
Dobczyce. Zadanie publiczne „Koncert  
z Jeziorem w tle” jest współfinansowane ze 
środków Gminy Dobczyce.

Kiedy już nasycimy się dźwiękami, 
będziemy mogli poddać się innym wrażeniom.  
Z dreszczykiem. Od godz. 19 do 22 zaprasza-
my na Noc w Muzeum. W programie m.in.:

- zwiedzanie muzeum w towarzystwie 
rycerzy,

- prelekcje o uzbrojeniu i magii ziół,
- zamkowa Gra Rodzinna,
- wspólne zabawy i warsztaty małych 

księżniczek, dzielnych rycerzy i duszków 
(w strojach)

O 21 pochód duchów i duszków, w towa-
rzystwie rycerzy i księżniczek (z bębenkami, 
dzwonkami, kołatkami, latarkami, świateł-
kami) wyruszy z zamku na ścieżki Starego 
Miasta.

Wstęp na Noc w Muzeum: bilet ulgowy: 
5 zł, bilet normalny: 10 zł.

A zaraz po Nocy w Muzeum, o godz. 22, 
na Wzgórzu Zamkowym rozegra się teatr 
ognia. W roli głównej ogień i muzyka. 

Środa, 3 maja, obudzi nas o godz. 10. 
orszakiem królewskim, który wyruszy 
sprzed RCOS w stronę Rynku, gdzie przy 
symbolicznym Grobie Nieznanego Żołnierza 
odbędą się oficjalne uroczystości Święta 
Konstytucji 3 Maja. 

O 11.30 odprawiona zostanie msza św. w 
kościele p.w. św. Jana Chrzciciela w Starym 
Mieście, a po niej – oficjalne otwarcie sezonu 
turystycznego w Muzeum Regionalnym. W 
programie: występy Werdebusów i koncert 
duetu Małgorzata Molendys, Marek Cieślak. 
Nie zabraknie degustacji potraw regional-
nych oraz targów rękodzieła. 

Serdecznie zapraszamy – także do 
aktywnego spędzania czasu na szlakach 
turystycznych gminy Dobczyce. 

Do zobaczenia!
ugim

zdjęcia: Paweł Stożek
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kultura

Zostawiam Ci moje życie - in memoriam

To jest wyjątkowa wystawa. Pierwsza 
pośmiertna, która przypomina o wspa-

niałym dobczyckim artyście, Krzysztofie 
Marciniaku. Człowieku wielkiego talentu  
i wielkiej wrażliwości.

Krzysztof Marciniak odszedł zdecydo-
wanie za wcześnie. Jako artysta, zostawił 
tysiące prac, które do dzisiaj odkrywamy  

– niektóre po raz pierwszy, niektóre na nowo.

W kwietniu, w murach Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Dobczycach odbył się wernisaż 
wystawy jego twórczości. 

Zmarły przed dziewięciu laty Krzysztof 
Marciniak był doktorem sztuk wizualnych 
ASP w Krakowie, grafik, malarz, performer, 
a przede wszystkim mistrz rysunku, wspa-
niale prowadzonej kreski. 

- Pozostawił wybitny świat - wybitny artysta. 

Dla mnie absolutnie wybitny rysownik  
– mówił kurator wystawy Jurek Fedirko, który 
podkreślał, że kiedyś obiecał Krzysztofowi, 
że przygotuje mu wystawę jako kurator.

- To jest moje wobec Krzysia moralne zobo-
wiązanie – mówił Jurek Fedirko – kiedyś 
obiecałem mu, że zorganizuję jego wystawę 
jako kurator. Dzisiaj spłacam ten dług, 
spełniam tę obietnicę. 

Podczas wernisażu o wyjątkowym 
talencie artysty z Dobczyc opowiadał jego 
były nauczyciel Rafał Zalubowski, a bliscy 
Krzysztofa wspominali o jego zamiłowaniu 
do muzyki i rysunku. 

Na wystawie zaprezentowano rysunki 
obrazów kolaży z pracy doktorskiej, insta-
lację rzeźbiarsko-malarską, szkicowniki 
oraz odbitki ostatniego niedokończonego 
miedziorytu, udostępnione dzięki uprzej-
mości matki artysty – Zofii Marciniakowej. 

Wystawę przygotowało Myślenickie 
Stowarzyszenie Cooltura wraz z rodziną 
artysty, przy współpracy z Miejską Biblioteką 
Publiczną w Dobczycach i wsparciu Gminy 
Dobczyce. Burmistrz Gminy i Miasta Dob-
czyce Tomasz Suś objął wystawę honorowym 
patronatem. 

Prace oglądać można w Galerii Okrągłej 
Miejskiej Biblioteki Publicznej do połowy 
maja.

Red.

Pędzlem i ołówkiem

Malarstwo portretowe, obrazy, szkice  
i grafiki przedstawiające martwą naturę 

i architekturę – prace Patryka Kuterbacha, 
można zobaczyć na wystawie, której wer-
nisaż odbył się w kwietniu we foyer RCOS 
w Dobczycach.

Patryk Kuterbach jest z wykształcenia 
plastykiem, ze specjalizacją projektowania 
graficznego; absolwent Krakowskiej Szkoły 
Filmowej im. Wojciecha Jerzego Hasa. 

Rysunek od wczesnego dzieciństwa nie 
był mu obcy. Początki artystycznej wędrówki 
zaczynał od kopiowania obrazów znanych 
impresjonistów, takich jak Monet, czy Franz 
Marc. Pomocna była w tym pamięć foto-
graficzna, która pozwala mu zbliżyć się do 
oryginalnych dzieł mistrzów. Szczególnie 
inspirowała go twórczość Olgi Boznańskiej 

oraz Stanisława Wyspiańskiego. 
Pod okiem znanego w środowisku arty-

stycznym grafika, Macieja Lerchera, szlifował 
swój warsztat w dziedzinie rysunku i grafiki. 

Ulubionymi tematami twórczymi Patryka 
Kuterbacha są architektura starych miast 
oraz portrety, natomiast ulubionymi narzę-
dziami – cienkopis i węgiel. Tworzy także 
malarstwo olejne oraz malarstwo na szkle.

Organizatorem wystawy był Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu  
w Dobczycach. Oprawę muzyczną wyda-
rzenia przygotował klarnecista, Paweł 
Kuterbach - prywatnie brat artysty, wraz  
z zaprzyjaźnionym gitarzystą. 

Wystawa jest otwarta dla zwiedzających 
od poniedziałku do piątku.

mgokis

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Dobczycach oraz Starostwo Powia-

towe w Myślenicach serdecznie zapraszają 
do udziału w X Powiatowym Konkursie 
Plastycznym „Folklor w duszy gra”. Tematem 
konkursu jest stworzenie pracy plastycznej, 
inspirowanej kulturą, tradycją i folklorem 
regionu Śląska.

Konkurs adresowany jest do mieszkańców 
powiatu myślenickiego, w szczególności do 
przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych 
i szkół ponadpodstawowych, osób dorosłych, 
uczestników warsztatów terapii zajęcio-
wej, podopiecznych specjalnych ośrodków 
szkolno-wychowawczych, środowiskowych 
domów samopomocy oraz podopiecznych 
domów pomocy społecznej.

Każdy uczestnik może złożyć do konkursu 
maksymalnie 1 płaską pracę, w formacie 
A3, wykonaną techniką w stylu dowolnym. 
Głównymi celami konkursu są: podtrzymy-
wanie i kultywowanie tradycji związanych  
z folklorem oraz ukazanie piękna i bogactwa 
kulturowego regionu Śląska

Wszystkie prace konkursowe opisane 
metryczką oraz pisemne zgłoszenia do 
konkursu należy dostarczyć do 22 maja na 
adres: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Dobczycach, ul. Szkolna 43, 
32-410 Dobczyce, z dopiskiem: „FOLKLOR 
W DUSZY GRA” – ŚLĄSK.

Oficjalne rozstrzygnięcie konkursu 
nastąpi po 22 maja.

Regulamin konkursu oraz dokumenty 
do pobrania są dostępne na stronie www.
mgokis.dobczyce.pl Szczegółowych informa-
cji o konkursie udzielają także pracownicy 
MGOKiS Dobczyce, pod nr  533 990 660 
lub 12 27 16 757.

mgokis
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Kominki, nagrobki, parapety,
 schody marmurowe 

tel. 601 958 378

Kupię motocykl lub samochód
z okresu PRL 
603 15 44 11
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rozmaitości

Rozpoczynamy cykl artykułów, w których 
przybliżymy naszym Czytelnikom histo-

rię prężnie działającej od 20. lat organizacji, 
która zrzesza przedsiębiorców z powiatu 
myślenickiego, krakowskiego, limanowskiego 
i wielickiego .

Izba Gospodarcza Dorzecza Raby  
z siedzibą w Dobczycach, bo o tej Jubilatce 
mowa, obecnie zrzesza ponad 100 podmiotów 
Chcemy iść z duchem czasu i odpowiadać 
na aktualne potrzeby środowiska, nie tyl-
ko przedsiębiorców, ale także całej naszej 
społeczności. 

Kiedy ma się w swoich kręgach ludzi 
chętnych do współpracy, zaangażowanych 
i pełnych pasji, nie jest to trudne. Dlatego 
też organizujemy różnego typu szkolenia 
oraz warsztaty.

W maju, we współpracy ze starostą 
Powiatu w Myślenicach oraz Urzędem Gminy 
i Miasta Dobczyc, zaplanowaliśmy jedno  
z takich spotkań. Będziemy na nim poruszać 
kwestie zagospodarowania przestrzennego 
oraz infrastruktury gminy Dobczyce. 

Zaprosiliśmy geodetów, architektów, 
projektantów oraz urzędników starostwa. 
Będzie mnożna dowiedzieć się jakie plany 
na przyszłość mają władze samorządowe 
gminy Dobczyce. 

Uczestnicy spotkania będą mogli również 
zadawać pytania odnośnie kwestii, które 
ich interesują. 

Nie zapominamy także o tym, co dla 
człowieka ważne – o rozrywce i rekreacji. 
Bo przecież nie samą pracą człowiek żyje. 
Zeszłoroczne jubileuszowe dni Dobczyc, które 

współorganizowaliśmy z Gminą Dobczyce, 
zgromadziły rekordową ilość uczestników.

W tym roku też nie spoczniemy na lau-
rach. Mamy w zanadrzu mnóstwo atrakcji  
i niespodzianek. Zamierzamy zorganizować 
prawdziwą ucztę dla wszystkich miłośników 
imprez plenerowych z prawdziwym przytu-
pem – w przenośni i dosłownie. 

Chcemy udowodnić, że w jedności siła, 
że razem możemy więcej, bardziej i lepiej. 
Zatem nieustannie zapraszamy nowych 
członków… nie zwlekajcie, dołączcie do 
naszej wielkiej rodziny, a my pokażemy, że 
nie tylko na rodzinnych zdjęciach dobrze 
wychodzimy.

Izba Gospodarcza Dorzecza Raby poszu-
kuje także rzemieślników, ludzi którzy 
wykonywali lub wykonują zanikające zawo-
dy takie jak zdun, koszykarz, plecionkarz, 
kowal, kaletnik, itp. 

Odkryjmy na nowo ginące profesje, 
aby świat mógł sobie o nich przypomnieć 
a młode pokolenie zainspirować i zachęcić 
do działania. 

Zgłoszenia prosimy przesyłać na adres 
mailowy igdr@nteria.pl oraz dzwoniąc pod 
nr telefonu 693399029 Katarzyna Matoga 
886510603 Piotr Ciopała

Czytelników Tapety już od przyszłe-
go wydania zapraszamy do wspomnień,  
w których powrócimy do pierwszych miesięcy, 
kiedy rodziła się Izba Gospodarcza Dorze-
cza Raby, do wspaniałych lat działalności, 
projektów, imprez, wspaniałych ludzi.

Do zobaczenia i przeczytania!
IGDR

Z IGDR w Jubileusz

Syrop z pędów lub szyszek sosny

Syrop z pędów lub młodych szyszek sosny 
był już stosowany od dawna na zapalenie  
i ból gardła, kaszel, chrypkę, przeziębienie 
i ogólne osłabienie organizmu. 

Posiada właściwości bakteriobójcze  
i uznawany jest za naturalny antybiotyk, 
a w dodatku zawiera sporo witaminy C, 
Surowcem są młode pędy sosny lub młode 
szyszki. Pędy powinny mieć długość ok. 10 
cm i być obleczone brązową otoczką. Najle-
piej odcinać je sekatorem lub ostrym nożem. 

Należy pamiętać, aby nie ogołocić drzewa 
z wszystkich pędów, aby mu nie zaszkodzić. 
Nie należy też usuwać pędów szczytowych  
z młodych drzew ani zbierać pędów z upraw 
leśnych. 

Najlepszym okresem do zbioru pędów 
jest przełom kwietnia i maja, a szyszek czer-
wiec. Po zebraniu surowiec należy umyć pod 
bieżącą wodą, pokroić na drobne kawałki, 
włożyć do słoików warstwami przesypując 
każdą warstwę cukrem i na koniec dolać 
trochę wody. 

Proporcja surowca do cukru to 1:1.  Po 
zlaniu syropu należy przechowywać go  
w chłodnym i zacienionym miejscu. Można 
stosować go profilaktycznie po 1 łyżeczce 
dziennie lub w czasie wystąpienia dolegliwo-
ści po 3 łyżeczki dziennie. Najlepiej jednak 
skonsultować to z lekarzem.

Jacek Kozubek

Dzika kuchnia, cz.V
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Anegdoty o sławnych 
ludziach (45)

Zupa ziemniaczana 

1,5 l wywaru z kości i warzyw, 
ok.60 dkg ziemniaków, 
ok.15 dkg kiełbasy i tyle samo 
boczku wędzonego, 
cebula, mąka, 
natka pietruszki, sól, 
papryka mielona, czosnek do 
smaku

Ziemniaki umyć, obrać, opłukać, pokrajać 
w kostkę, zalać wywarem i ugotować.

Cebulę obrać, opłukać i drobno pokrajać. 
Boczek pokrajać w kostkę, częściowo sto-
pić, dodać cebulę, podsmażyć, wymieszać  
z mąką i lekko zrumienić i dodać do zupy 
pod koniec gotowania.

Kiełbasę obrać z osłonki, pokrajać  
w półplasterki i dodać do zupy , zagotować

Na koniec dodać posiekaną pietruszkę 
i doprawić do smaku.

Smacznego i ciepłej, słonecznej wiosny
życzy Teściowa

Z przepisów Teściowej

W roku 1878 po ukończeniu „Bitwy pod 
Grunwaldem”, Jan Matejko pojechał z żoną 
do Italii. Oglądając w Wenecji obrazy Tycjana, 
pani Matejkowa dopatrzyła się na jednym 
z nich drobnego błędu mistrza włoskiego 
renesansu w rysunku ręki.

- Ty byś nigdy nie zrobił takiego błędu  
– rzekła do męża.

- Ale żebym pękł, nie zrobiłbym takiego 
obrazu – odpowiedział Matejko.

Zapytano raz znakomitego rosyjskiego 
malarza Ilię Riepina, jaką znajduje przyjem-
ność w rozmowie z pewną piękną aktorką, 
która co prawda bardzo dużo mówi, ale 
wcale nie odznacza się rozumem.

- Cóż z tego – odrzekł artysta – Ja wcale 
jej nie słucham. Po prostu lubię patrzeć jak 
mówi.

Jerzy Mierzejewski poprosił kiedyś żonę, 
aby obudziła go o szóstej rano. Ponieważ 
chwilowo pokłóceni małżonkowie porozu-
miewali się za pomocą kartek, artysta napisał: 

- Obudź mnie o szóstej rano.
Nazajutrz po obudzeniu z przerażeniem 

stwierdził, że jest już godzina dziesiąta. Obok 
na kołdrze leżała kartka:

- Wstawaj, już szósta.  
C.F.

Wielcy malarze polscy XIX i XX w (5)

Jan Matejko 1838 – 1893 Kraków
Wielkie dzieło Jana Matejki zdecydowa-

nie dominowało nad jego życiorysem raczej 
ubogim w znaczące wydarzenia. Ojciec 
artysty, muzyk, był z pochodzenia Czechem, 
ale w domu Matejków panowała atmosfera 
gorącego, polskiego patriotyzmu. Zarówno 
rodzina, jak i jego nauczyciele rozbudzili  
w nim kult dla narodowej przeszłości Polski.

Podejmował studia w Monachium i Wied-
niu, z których jednak nie był zadowolony i 
bardzo wiele czasu poświęcał samodzielnej 
pracy. Obie uczelnie nie spełniały jego ocze-
kiwań i z obydwu zrezygnował.

Od 1861 r. dzięki korzystnej sprzedaży 
pierwszych obrazów Matejko prowadził 
własną pracownię przy ul. Krupniczej.

Ożenił się z Teodorą Giebułtowską w 1864 
r.. Dzięki sukcesowi „Stańczyka” i „Kazania 
Skargi” zdobył pozycję najwybitniejszego 
malarza polskiego, a wkrótce jego sława 
przekroczyła granice kraju.

W Paryżu na wystawie w Salonie za 
obrazy „Kazania Skargi” i „Rejtan”, otrzymał 
złote medale. Odznaczono go także Krzy-
żem Legii Honorowej. Otrzymywał liczne 
zaszczyty między innymi, został dyrektorem 
krakowskiej Szkoły Sztuk Pięknych.

Dzięki znacznemu powodzeniu finan-
sowemu w 1873 r. wykupił dom rodzinny 
przy ul. Floriańskiej, w którym obecnie 
mieści się jego muzeum. Trzy lata później 

nabył folwark Krzesławice pod Krakowem. 
W tym czasie uznanie dla artysty przybrało 
rozmiary kultu, czego wyrazem stało się 
w 1878 r. wręczenie mu berła, jako władcy 
panującemu nad sztuką polską. W roku 
1883 artysta zawiózł do Rzymu swój obraz 
„Sobieski pod Wiedniem” i ofiarował go 
papieżowi otrzymując w zamian Krzyż 
Komandorski z Gwiazdą Orderu Piusa IX.

W następnych latach zaczęły go trapić 
liczne problemy. Tragedią jego życia oso-
bistego stała się choroba nerwowa żony, 
rzutująca na fatalną atmosferę domową 
 i powodująca pogorszenie słabego zdrowia 
artysty. Trudności te pogłębiało ciągłe 
napięcie i praca ponad siły.

Boleśnie odczuł także narastające z cza-
sem słowa krytyki jego twórczości ze strony 
zwolenników nowych prądów artystycznych. 
Zmarł w trakcie pracy nad kolejnym wielkim 
obrazem z dziejów XVII w.

Wielkie kompozycje historyczne, portrety 
stanowią tylko część jego dorobku. Artysta 
podejmował też monumentalne prace deko-
racyjne – polichromia kościoła Mariackiego, 
konserwacja Sukiennic.

Wywarł olbrzymi wpływ na współcze-
snych i potomnych. Wiele pokoleń Polaków 
oglądało dzieje swego narodu przez pryzmat 
jego obrazów. Jest niewątpliwie najważniejszą 
postacią polskiej sztuki historycznej XIX w.

C.F.
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„Brzechwa dzieciom” - konkurs recytatorski
Po raz trzynasty Przedszkole Samorządo-

we nr 3 w Dobczycach zaprosiło dzieci  
z powiatu myślenickiego do udziału w kon-
kursie recytatorskim, który cieszy się wciąż 
niesłabnącą popularnością. 

Konkurs skierowany jest do dzieci 6-let-
nich. W tym roku zgłosiło się do niego ponad 
trzydziestu uczestników, którzy przyjechali 
wraz ze swoimi opiekunami z różnych miej-

scowości powiatu myślenickiego. 
Dzieci recytowały wybrany przez siebie 

wiersz autorstwa Jana Brzechwy. Bardzo 

często oprcz słowa, istotnym elementem 
recytacji był strój dostosowany do treści 
utworu.

Poziom, jaki zaprezentowali uczestnicy 
był wysoki, dlatego komisja konkursowa  
w składzie: Teresa Kowalczyk, Mariola Duda, 
Piotr Przęczek, miała bardzo trudną pracę. 
W przerwie, kiedy obradowała, dzieci uczest-
niczyły w ciekawym spotkaniu autorskim  

z Izabelą Michtą z Sosnowca. 
Komisja konkursowa wyłoniła następu-

jących laureatów:

Równorzędne I miejsca:
Iga Babrzymąka z Niepublicznego Przed-

szkola „Smykolandia” w Osieczanach, Maria 
Pawlak z Punktu Przedszkolnego „Opieka 
Malucha” w Osieczanach.

Równorzędne II miejsca:
Tomasz Przęczek z Oddziału Przed-

szkolnego przy SP w Nowej Wsi, Klara 
Łuczak z Przedszkola Samorządowego nr 
3 w Dobczycach.

Równorzędne III miejsca:
Olga Szczepaniec z Samorządowego 

Przedszkola w Tenczynie, Zuzanna Ziembla 
z Przedszkola Samorządowego przy ZPO  
w Borzęcie.

Wyróżnienia wyrecytowali: Maria Kwinta 
z Przedszkola Samorządowego w Bęczarce, 
Dorota Klimek z Przedszkola Samorządowego 
nr 1 w Dobczycach, Antonina Oczkowska  
z Zespołu Palcówek Oświatowych w Krzczo-
nowie, Aleksander Głąb z Niepublicznego 
Przedszkola „Chatka Puchatka” w Myślenicach, 
Mikołaj Rapacz z Przedszkola Samorządowego 
w Jasienicy, Paweł Szewc z Oddziału Przed-
szkolnego przy SP w Stadnikach, Wojciech 
Nawrocki z Przedszkola Samorządowego 
w Lipniku, Antoni Marciniak z Oddziału 
Przedszkolnego przy SP w Dziekanowicach.

Organizatorką konkursu była Jadwiga 
Daniek-Salawa, nauczycielka PS nr 3. 

Laureaci otrzymali nagrody ufundowa-
ne przez sponsorów: Starostwo Powiatowe, 
Gminę Dobczyce, GS „Samopomoc Chłopska”  
w Dobczycach, Hurtownia „Jan” w Dob-
czycach.

Jadwiga Daniek-Salawa
fot. PS nr 3

Kiedy zakwitną jabłonie…

Przywitali wiosnę śpiewająco. Wśród 
wspaniałych dekoracji, z doskonałymi 

tekstami. Na kolejny wyjątkowy koncert 
zaprosiła dobczycką publiczność Sekcja 
Wokalna Muzopozytywni.

Wiosenny koncert to druga, po jesiennej 
zadumie, propozycja wokalistów, którzy 
ośpiewali jedną z piękniejszych pór roku.

Młodzi artyści przygotowali się do podró-
ży muzycznej pod kierownictwem Joanny 
Sadkiewicz. W czasie koncertu można było 
usłyszeć takie utwory jak:

„Wiosna”, „Parasolki”, „Okularnicy”, 
„Zakochani są wśród nas”, „Motylem jestem”, 
„W siną dal”, „Chodź, pomaluj mój świat”, 
„Ballada majowa”, „Odkryjemy miłość niezna-
ną” czy ”Niech no tylko zakwitną jabłonie”.

Koncert poprowadził duet: Justyna 
oraz Zbigniew Dudzikowie, którzy pomogli 
słuchaczom poczuć klimat wiosennej aury. 
Dowcipne dialogi, interakcja z uczestnikami

Dodatkową atrakcją artystyczną podczas 
koncertu, był występ taneczny w wykonaniu 
Grupy Pasjonatów Tańca, która zaprezentowała 

swoje choreografie pomiędzy utworami. 
Barwnie i kwieciście udekorowana scena, 

rekwizyty, efekty dźwiękowe i profesjonalne 
oświetlenie podkreśliły wiosenną atmosferę.

Sekcja wokalna Muzopozytywni powstała 
w 2021 roku i może pochwalić się kilkoma 
koncertami oraz kilkoma sukcesami w kon-
kursach. Każdy z dotychczasowych wystę-
pów spotkał się z pozytywnym odbiorem 
słuchaczy, o czym świadczy duża frekwencja 
podczas koncertów. 

mgokis
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Dobre weści z Biblioteki!
W tym roku wygraliśmy aż cztery projekty 

dotacyjne w konkursach Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Zrealizujemy 
dla czytelników granty o łącznej wartości 
ponad 48 tysięcy złotych!

Ministerstwo bardzo wysoko oceniło 
nasze projekty nadesłane w ramach pro-
gramu „Partnerstwo dla książki”:

1. „Jestem…biblioteka integruje czło-
wieka 2023”

2. „Portret kobiecy, czyli twórcza biblio-
teka słowa”

Równie dobrze oceniono nasze dwa inne 
projekty złożone w programie „Promocja 
czytelnictwa”. Dotację otrzymały następu-
jące projekty:

1. „Męskie czytanie. Idol – Trener  
– Przewodnik”

2. „Książka na stadionach! Stadion oszalał!”
Cieszymy się ze zdobytych środków 

pieniężnych, ale najbar-
dziej z tego, że będziemy 
mogli je przeznaczyć na 
fantastyczne działania 
z czytelnikami. Odbędą 
się m.in. warsztaty flory-
styczne, rękodzielnicze, 
ceramiczne, spotkania 
autorskie, ze stylistką, 
psychologami. 

Będziemy kontynu-
owali i rozwijali projekt 

„Jestem…biblioteka inte-
gruje człowieka”, który jest 
odpowiedzią na ogromne 
zapotrzebowanie udziału 
osób niepełnosprawnych 

w kulturze, w działaniu biblioteki, w byciu 
razem w lokalnej społeczności.

Będą działania dla kobiet, ale przygo-
towujemy też bogatą ofertę dla mężczyzn! 
Chcemy zorganizować spotkanie ze znanym 
piłkarzem, a także z dziennikarzami spor-
towymi. Sami udamy się także na stadion, 
który oszaleje od spotkania z książką i nie 
tylko, bo będą też animacje, pokaz freestyle 
football.

A nad projektami czuwać będą ich auto-
rzy - koordynatorzy zarazem: Małgorzata 
Molendys i Paweł Piwowarczyk. 

„Dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pocho-
dzących z Funduszu Promocji Kultury”.

Dziękujemy Burmistrzowi za umożliwie-
nie realizacji projektów przez zapewnienie 
wkładów własnych do projektów.

Biblioteka Młodego Grafika

Od lutego uczestnicy projektu „Biblio-
teka młodego grafika” biorą udział w cyklu 
ciekawych warsztatów. Jest to intensywny, 
ale owocny czas. Dzieci poznają tajniki kom-
puterowej grafiki tworząc plakaty, animacje, 
filmy, zakładki do książki wykorzystując 
darmowe, graficzne programy. Poza tym 
wcielają się w prawdziwych projektantów 
3D ucząc się obsługi programu do druku 3D 
i projektując własne przedmioty. A wszyst-
ko pod okiem instruktorki Natalii z firmy 
KreaTech oraz edukatorki Katarzyny Matogi. 
Już niebawem uczestnicy będą samodzielnie 
tworzyć hologramy.

Biblioteka Młodego Grafika dofinanso-
wany przez Fundację BGK w programie „Na 
dobry początek!”- edycja XV.

Zostań Superczytelnikiem 2023
3 kwietnia ruszyła IX edycja Akcji Zostań 

Superczytelnikiem pod hasłem „ZACZARO-
WANY ŚWIAT BAJEK”. Do zabawy mogą 
dołączyć dzieci w wieku od 1 – 14 lat. 

Zachęcamy do odbioru kart w biblio-
tece. Zadaniem uczestników jest zebranie 
8 różnych naklejek, a te pojawiają się co 2 
tygodnie. Kolejność wklejania naklejek jest 
zupełnie dowolna. Dziecko otrzymuje naklej-
kę za wypożyczenie książki lub czasopisma.  
W przypadku braku możliwości wizyty 
dziecka w bibliotece, książkę mogą wypo-
życzyć rodzice/opiekunowie lub rodzeństwo.

Więcej informacji na naszej stronie inter-
netowej biblioteka.dobczyce.pl (zakładka 
Superczytelnik – bieżąca edycja).

Patronat Honorowy Burmistrza Gminy 
i Miasta Dobczyce Tomasza Susia.

MBP
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Klub Kulturalnego Kibica cały czas działa. I chociaż przez remont stadionu Wisły 
na swój „pokład” nie może obecnie do czerwca zaprosić wszystkich, to jednak cały czas 
organizuje wyjazdy. Pod koniec marca KKK-owicze zobaczyli mecz Polska – Albania na 
Stadionie Narodowym. Wiele osób po raz pierwszy zobaczyło ten piękny stadion. Zapra-
szamy na stronę internetową biblioteka.dobczyce.pl oraz fanpage Klub Kulturalnego 
Kibica, gdzie na bieżąco można śledzić i włączać się w działanie KKK.

Rozbiegani na krakowskim maratonie
„Żółci” po covidowej przerwie znów 

podbijają biegi. Największym wyzwaniem 
był dla wielu  20. Cracovia Maraton! Prawie 
6 tysięcy biegaczy wystartowało 23 kwiet-
nia na królewskim dystansie w Krakowie. 
Niestety pogoda mocno dała się we znaki, 
a mimo to padły życiówki i do grona dum-
nych „Maratończyków” dołączyło dwóch 
debiutantów – Paweł Kobiałka i Jakub 
Węgrzyn. Dzien wcześniej mieliśmy tak-
że swoich reprezentantów w czasie biegu 
nocnego – Anna Drzyzga, Sławomir Bryl i 
Łukasz Paszt. 

Rozbiegana Gmina Dobczyce!
Rozbiegane Dobczyce realizują projekt 

pn. „Rozbiegamy Gminę Dobczyce”. Nieza-
leżnie do stopnia wysportowania zapraszają 
wszystkich pow. 16 roku życia (dzieci tylko 
pod opieką starszych). Nieważne, czy bie-
gasz, truchtasz, czy dopiero masz w planie 
zacząć, czy masz najnowsze buty biegowe, 
czy przyjdziesz w starych adidasach - to 
spotkanie jest dla Ciebie! Naszym celem 
jest spotkać się i pokazać naszą pasję, oraz 
zarażać nią innych.

Będzie to cykl otwartych treningów bie-
gowych w poszczególnych sołectwach naszej 
Gminy (plakat obok). Projekt współfinanso-
wany jest przez Gminę i Miasto Dobczyce.
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